## § 7.

Nullum vocabulorum genus magis aptum est ad ornandam orationem, quam colorum nomina, quibus adhibitis res descripta ob oculos quasi nostros ponitur. Omnibus autem coloribus aliquo modo quum afficiamur, factum est, ut ex eorum nominibus saepissime coloris notio omnino fere evanuerit, relicta tantum affectionis significatione. Poëtae enim et graeci et latini haud raro certi coloris appellatione utuntur, ut vividam alicujus rei imaginem nobis prodant, quamquam res non

distincta est certo isto colore. Cave autem, censeas, nullis finibus circumscriptam suis poëtarum in hac re licentiam, soli arbitrio eos obsecutos in epithetis eligendis. Immo obtemperabant plerumque vulgari usui; quod ni fecissent, legendum movissent cachinnos. Felicissima illa ratio, qua poëtae colorum nomina cum diversissimis rebus et ipsis abstractis notionibus coniunxerunt, non singulorum est opus, sed coorta ex ingenio et natura populi: excolebatur a poëtis, inventa non est.

Utraque vox, et *niger* et *ater*, persaepe adhibetur ad depingendum Orcum et quaecunque in eo sunt aut aliquo modo cum eo cohaerent.

*Niger Orcus* Hor. od. IV., 2, 23 *grex* (mortuorum) I., 24, 18 *timus Coctyl* Virg. G. IV., 478 *nigrior Stygiæ unda* Ovid. Met. XI., 500 n. *palus* Tib. III., 3. 37. *Stygio ranas in gurgite migras* Juv. II., 150 n. *Lemures Pers.* V., 185 n. *portitor* Val. Fl. I., 783 *regia n. Ditis* Ov. Met. IV., 438 n. *Juppiter Sil.* VIII., 116 *nigri ignes* — *fugubris rogus* Hor. od. IV., 12, 26 al.

*Ater Acheron* Val. Fl. IV., 595 *Coctytus* Hor. od. II., 14, 17 a. *aures belluae* II., 13, 34 a. *fila trium sororum* II., 13, 15 *atri janna Ditis* Virg. Aen. VI., 127 *atrac Esquiliae* Hor. sat. II., 6, 33 *atri ignes, facies, rogi* sexcentis locis. — *Diis inferis nigrae immolantur hostiae v.* Sil. I., 119; XIII., 405, 429, superis plerumque albae. Hor. od. III., 8, 8 Juv. 12, 3 al.

Apparet, jure atras appellari omnes res, quae homines aut dolore, aut cura aut metu afficiunt, itaque mortem eorum maturant; dein ipsas res mortiferas. *Atra fames* Virg. Aen. II., 221 *cura* Hor. od. III., 1, 40; III., 27, 48 sat. II., 7, 115. *Timor* Aen. IX., 719 *formido* Lueret. VI., 253 *ira* Val. Fl. II., 205 *bellum* Sil. III., 211 *pugna* ib. XVII., 598. *Planctus Moerorque Dolorque* ib. II., 549 *atris rotitans Infamia alis* ib. XV., 69 *tues* Virg. G. II., 130 *venenum* Hor. od. I., 37, 27 Sil. III., 312 *vulnus* Virg. Aen. IX., 700 Sil. VI., 68 *mors* Hor. od. I., 28, 13 *atrac Mortis alae* sat. II., 1, 58 *cipera* ib. III., 4, 17 *tigris* Virg. Aen. VII., 4, 7 *serpentes* Ov. Met. XIV., 410.